quinta nihilominus parte eorum, more antiquo ad custodienda Confinia et Ca­
steUa atque alia loca dorni retenta. 

IH. NobiJes unius Sesslonis, sive nuUos Jobhagiones habentes, pariter 
viritim însurgere obligantur, quartus quisque tamen hornm intra fines Tran-
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sylva niae reservatur; locupletiores eorum inter equites I pauperes inter pedites 
militare debebunt. 

IV, Proceres et Nobiles quoque senîo adfecti 1 qlli no1misi curru ad 
exercitum venire valerent, sed alioquin bene possessionati reperiuntur, uti etiam 
talium viduae, hominem Nobilem et rei bellicae pedtum loco sui ad exerciturn 
mittere tenen,tur, ut qui publico bono fruuntur, publice juoctls viribus etiam 
pro eo desudent. 

V, Comites Parochiales obligati sint cum probis virîs Nobilibus adminus 
quinque, illîs ab Universitate Nobilium cujuslibet Cornitatus ad hoc negotium 
ordinatis I tam ipsorum nomina et numerum quolibet anno in Regestrnm con­
suetom conferre I et juxta iilud Gen tem Comitatus 1 cui praesunt I ad exercita­
tîonem adsumere, ut require11te tempore coram Universitate rationern reddere 
queant, quam recte hoc officio suo defuncti fuerint. 

VI. Dllm hujusmodi Regestrum conscribitur, debent iidem Comites et 
delecti Nobiles perlustrare equos, arcus, pharetras, hastas, dypeos et reliquos 
apparatus bellicos hominum regestratornm, ut si necessitate ingruente gene­
ralis Insurrectio sive lîteris Domini \Vajuode Transylvaniensîs, sive ense cruento, 
aut al io quolibet modo velociter promulgetur, ad locum denominandum 1i)ro­
tinus convenire, et parati esse possint, indeque sub Ducatum Domini vVaj­
vodae procedere, altern Comite cujuslibet Comitatus cum s1gno publico iUis 
praeeunte. 

VII. ltem in hujusmodi Regestro haec limitatio habeatur, ut etiam 
tune, quando belli generatis tempore per singula ca pita Insurrectio demanda­
tur , ubi pater cum filio uno pane vescitur , pariter si duo fratres indivisi fuerint, 
tal ium uous tantu111 ad exercituainclum ire adigatur, et si is in illo beHo cadat, 
aher loco ejus mitti non debeat. Et haec Constitutio ad tres Nationes aequa­
liter extendatur. 

VIII . ltem pro custodia Castellorum ad publicam securitatem facientium 
Castellani , pro Curiis vero praecipuorum Daminorum Magistri Curiae, cum 
illisve Nobiles impossessionati, et Jobbagiones Hungarici sangvinis, eo numero 
quem Comites et Nobiles aci hoc ordonati definiunt, clomi rel inquantur. Seci 
horum quoque nomina cum nominibus quartae partis Nobifium în Regestrnm 
inferantur , veluti ceterorum exercituantium. 

IX. Tandem universum exercitum Nobilium a.lter Dominorum vVajvo­
darum, tanquarn Generalis Capitaneus Transylvaniae ductabit, alter vero, si 
ambo f\ler,nt sinrnl constituti, sin vero minus , Vice Wajvoda, in his partibus 
T ransylvanicis pro tutior.i rerum statu permanebit, Wajvocla vero casu quo 
non existente, Dornim1s Vice vVajvoda Capitanei munus obibit. Sed neuter 
Dominorum \Vajvodarum exercitum generalem Nobil ium ultra metas Regni 
Hungariae educet, nisi casu poscente, sponte Nobilesipsi contra infideles et 

147 
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aemulos Sacrae Coronae exire voluerint. Intra limites vero Regni de cihatu 
Regal,i nobilium el suarum Gentium provideri curabit. 

X. Siculi, juxta suum modum antiquum, ad exercitum generalern mit­
tere obligantur duas Geotis suae partes, tertia ad omnes eventus domi redicta. 
Eorum vero convocatio ad insurgendum fiat vel gladio sanguine tineto, vei 
literis Comitis eorundern Siculorum I vd Domini 'N ajvodae , si is simul Comes 
fuerit. Dum tamen necessitas tumultum excitare cogit, Capitanei Sedium cun­
ctarum tympanis et Zaldobonibus I atque accensis struibus lignorum în sciundis 
locis TUzhalom vocatis condamationem faciant, et qui ad haec non concurrit, 
caput amittat. 

XI. Ne tamen defectus vei in motione vel in bello contingat, singu­
larum Sedium Capitanei tenentur pacis tempore, neque admodum raro, lu­
strationem armorum et reliquorum apparatuum peragere, quod si neglexerint, 
vei non obediverint mandati ...... quisque luat teneatur , ..... . 

XII. Si aliqui temporis successu his declaratis constitutionibus se con­
tumaciter opponerent, et rebellationem concitarent, non tantum bona sua 
ami~tant, sed capita etiam eorum amputentur, vel de ligno suspendantur; 
excitator vero, si reperietur r qui ceteros seduceret contra Serenissim.um Do­
minum Regem et charam Patriam, is ferro candente ad mortem ustuletur, ne 
gratia quidem Domini Regis in contrarium vires habente. 

Praeter has, Constitutiones, quas pridem Anno 1435. in Decreto suo 
Serenissimus Don1inus Sigisrnundus quondam Imperator et Rex cum Regni 
Ordinibus edidit, nune quoque fideliter acceptamus. 

Szab6, Szekely Okleveltar. l pag. 196-199. -Archiv des Vereines fur sieb. Landeskunde. N. F. XII. 
pa~. 96-99. - Kovachich, ~•iptores minores, U. pag. 384-387, 

CXXVII. 

1463. 1463. (Estrasi:i). Mafia Corvinuht, regele Ungariei, ordonă abatelui din mlînă-
stirea C1uşului, ca se permită iobagi/oro de pe moşiile acestei măn1!stiri, se se p6tă stră­
muta cu l'ocuinţa în oraşuli:i Cluşuiui, după ce voru plăti mai ântâii:i darea pămentului 
şi alte datorii ale Iori:i. 

Budae ferra 6. prox. post fest. Bartholomaei apost. Mathiae Regis 
mandatum ad Petrum abbatem de Kolosmonostra, cui sub gravissimis poenis 
imperat, ut Jobbagiones possessionum suarurn obtentis ticentiis, depositisque 
eorum justîs terragiis, et debitis persolutis l,ibere ad Civitatem Kolozsvar trans­
migrare permittat. 
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Originale in arch. Kolosvâriensi. 
Fragment. eclidit Eder in Felm.: p. 24,L innuitur ibidem p. 75. 76. 

i,tem edidit Ecler in Schaeseo p. 2 I 8. 219. 

Transilvania. An. 1873. pag. 203. Din co!ec\iunea e. Jos. Kemfo7. 

CXXVIJI. 

149 

1463. Tractatulu de alianţă, încheiatu între regele Ungariei cu Ducele Veneţiei, 1463. 
ca se începă Împreună rubelu/i, asupra Turcilon,, pe uscatu şi pe mare. 

In nomine dei eterni, Amen. Postquam pedidus Turcus. perpetuus 
Chrîstiani nominis hostis victoriarum cursum vehementius e1atus în dies factlls 
i11solentior, modo hos, modo iUos pocius quadam eius sevicia, quam rei mili­
tarls periei a dom uit, et ditioni sue Greciam, Bulgariarn , Servi am, Constantî -
nopolim Urbem olim opulentissimam, Peloponnessum, Trapesundam, Monda­
viam, et alia marittima loca, postremoque Bossynam, provincias omnes chri­
stianum nomen profitentes, nullo propemodurn repugnante, subegit, et etiam 
in christiane religionis cuttores, de quornm excidio iamdudum molitus est, 
stern ere non desinit; est sperandum în divina clementia summi creator.îs nostri, 
qui pro redemptione nostra tormentum crncis suhire dlgnatus est, quod ab 
huiusmodi persecutionibus Turcorum hostium crucis fidelem populum suum chri­
stianum liberabit, iamque ipse pater omnipotens assiduis deprecationibus fide­
tium suorum diu auxîlium implorantium placatus, et quorum everse sunt do­
mus, dissipate fortune, Hberi in servitu tem tracti, parentes crudeliter interempti, 
misericordia motus victoriis illis tot Christianorum cruore poUutis fit1em impo­
suit, et ut victoriarum cursus adversum Turcos citius dirigatur, Illustrissimum 
D1:1tale Dominium Venetiarum, cui Turcorum nornen infestum fuit I ad hoc bel­
lum adversus Turcos suscipiendum una cum Serenissimo domino Rege Hun­
garie în hanc hodiemam diem excitavit, simulque societate et federe iunxit, 
ut effrenata Turcorum audacia, que ulterius fere11da non est, cum falsa Ma­
hometana fide tarn ex mari, quam ex terra penitus deleatur, et ipsi sevissimi 
Turci sceleratissimi facinoris meritas penas luant. Itaque divino nornine adducti 
Serenîssimus et Excellentissimus dorninus dominus Mathias dei gratîa Rex Hun­
gariae etc. ex una, et ex altera parte lllustrissîmus dominus Christophorus 
Mauro clei gratia Dux et inclitum Dominium Venetiarum 1 etiam în dei nomine 
ad hanc composîtionem, unionem, intelligentiam et ligam contra infidum Tur­
cum optimo animo, et sincerrima mente unanimiter et simul conveniunt cum 
his modo infrascriptis, pactis, capitulis, conventionibus, promissionibus et o­
bli:gationibus pro conservatione sanctissime Christiane religionis, et amplifica­
tione nominis Christi summi Creatoris nostri. 
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Illustrissimus dominus Dux et inclit11m Dominium Venetiarnrn, cuws 
vice et nomine Magnificus et clarissimus Mires dominus Johannes .. .. 
eius honoratus Orator presens, qui crrca hec publicam auctoritatem, }ibertatem 
et potestatem habet, sicut clare patet per quocldam publicum instrnmentum et 
sindacatum per rne Stephanum Bontempo, notarium infrascriptum, coran1 Se­
renissima Regia Maiestate visum et lectum se offert , et prornittit illos perficlos 

Turcos et communes hostes habere, et tenere una cum prefata Regia Sere­
nissfma Maiestate,, et devenire ad apertmn bellum cum Turco, et contra eum 
viribus suis guerram gerere, donec ipse Serenissinrns dominus Rex in gueirra 
eri t , et hoc facere pro communi securitate ambarum partium. 

Preterea Ill ustrissimus dorninus Dux et inditum Dominium Venetiarum, 
ac eius vice et nomine dominus Orator se offert, et prornittit devenire aci hoc 
belIMm contra Turcum ex parte maris cum trirernibus quadrngi,nta optime in­
structis homin,ibus, armis et instrnmentis bellicis necessariis, et pro cornmuni 
bono et serndtate utriusque partis. 

Item Illustrissimus dominus Dux et inclitum Dominium Venetiarum, et 
eius nomine et vice dominus Orator se offert, et promittit devenire ad hoc 
bellum contra foca et statum huius Turci, communis hostis, cum omnibus gen­
tibus suis et armigeris equestribus et pedestribus, quas habet în Peloponnesso, 
et aliis hominibus et subditis suis ,. quos habet per loca et maritimas et terre­
stras terras suas et Dalmacie fi11itimas Turcis, et curn ornnibus hiis belhim 

gerere, u:t ipsi Tllrci a diversis partibus propulsati cogantur per diversa loca 
divertere vires suas , ita quod exercitus suus minuatm, et hac pro communi 
bono regni Serenissime Regie Mai.estatis et status Iltust6ssiml Ducalis Dominii . 

Et hac teneatur et debeat facere Serenissimus dominus Rex sepedictus 
hac: bd lum gerere contra loca et statum huius Turci, communis hostis r a 
parte terre onrni suo conatu pro communi bono, utilitate et favore regni sue 
Maiestatis Serenissime et status prefati lllustrissimi Ducalis Dominii . 

Intetligendo in hac, quod contra statum Serenissime Regie :Maiestatis 
Illustrissimus dominus Dux et inclitum Dominium Venetiarum nihil debeat în­
novare, nec operari, et similiter Serenissimus clominus Rex contra sta turn U­
lustrissimi domini Ducis et incliti Dominii Venetiarum nrhil de beat innovare, 
nec operari , pro conservatione presentis lige. 

!tem una pars .sine altera non possit devenire ad pacem, concordiam 
aut treuguam cum Turco, et hoc pro communi bono. !tem detur et servetur 
locus in hac presenti liga omnibus Regibus , Dttc ibus, Principibus, Comitibus 
et Dominis cum suis coherentibus, vasallis et subditis possendi ingredi în hanc 
presentem ligam et unionem contra bune Turcum communem hostem. 

Pro quorum omnillm et singulorum observatione Serenissimus domirn1s 
Rex et .dominus Orator nomine Illustrissimi Ducalis Dominii Venetiarum iusse­
runt, hec omnia predic ta et sin gui a per me notarillm ptiblicari iuxta mores 
et consuetudines sofitas cum omnibus promissionibus, stipulationib~s, âbligatio­
nibus, clausulis et cautdis necessariis et opportunis, ac cum omnibus solem­
nitatibus convenientibus; promittentes ipse Serenissimus dominus Rex et do­
minus Orator nomine et vice Illustrissimi Ducalis Dominii mihi notario infra-
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scripto, uti publice persane stipulanti et recipienti nomine et vice omnium sm­
gulorumque, quorum interest, seu quomodoiibet interesse poterit, se perpetuo 
firma, rata et grata habituros quecurnque tractata et conclusa in hac presenti 
,intelligentia et liga, et omnia în predictis et circa predicta, et contra ea vei 

eon.im aliquod ullo unquam tempore non facere, dicere vei venire per se vei 
alium aliqua ratione vei causa de iure vei de facto sub pena dupli to­
tius eius, de quo vei in quo contrafieret, aut non servaretur, ratis. et firmis 
nlhilominus manentibus omnibus predictis et singulis preclictornm sub ypotheca 
et obligatione omnium et singulorum bonornm suornm presentium et futuro­
rnm : et ad premissorum autem fidem et eviclentiam plenîorem predicti man­
daverunt neri publicl.lm instrumentum huius presentis intelligentîe et ]ige I et 
quo ad maiorem effica:ciarn iusserunt buUa pendenti mlmiri. 

Actum in Sîrimio in Varadinopeta in aula Serenissimi et Exc:ellentis­
s1m1 domi11i Regis preclicti Anno MCCCCLXIIL fodict ione XI. die XII. Sep­
tembri,s, presentibus Reverendissimis et dig1~issimis dominis Stephano Archi­
episcopo Colocensi et Johanne Episcopo vVaradiensi, ac magnificis et potenti­
bus dominis Michaele dignissirno Comite Palatino Regni Hurrga:rie, Nicalao 

vVaywoda bano Sclavonie, Comite Stephano de Frangipanibus bano Croatie, 
Pamano Comite Zagorie bano Sclavonie, ac magnifico dominQ Emerico Zapol 
Regio Thesaurario dignissimo, et aliis dominis presentibus et astantibus testî­
bus ad hec vocatis et specialiter rogatis. 

Et ego Stephanus Bon tempo, quondam domini Bartholomei de Venetiis 
imperiali auctor.itate notarîus et ludex ordinarius, ac prefati Illustrissimi Duca­
lis Dorninii secretarius, preclictis omnibus et singulîs, dum sicut premiUitur, 
agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens fui, eaque iussu 
ipsius Serenissimi domini Regis et magnifici domini Oratoris nomine Illustris­
simi Ducal îs Domin ii Venetiarum ac rogatus scripsi et publicavi, signumque 

mei apposui consuetum . 

Ex Bibi. Vallicellana Cod. Lit. B. Nro. 19 foi. 87. et 177. 

Theiner ., Mon, hist. I-lung. U. pag. 380-382. 

CXXIX. 

151 

1463. Unu cmts i,liariu alu regelui J11atia CorvinuliÎ scne unui nobilu din Fran- r463. 
cia, că suntu numai simple infamii, ce le spunu Germanii despre ouestitatea nascerei de-
cedatului lom'/ Corvinulii. 

. . . . . . . Caeterum quoad ea , quae secretius retulistis, regia Se. 
renitas ita respon.dit : primum . . . . . 

Secundum erat, quod christianissinrns Francorum rex ex multis, potis-
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simum Alemannis, de Serenissimo Dom. rege obfoquentibus, dicentibusque non 
ad regiam Maiestatem, sed ad aHos quoddam regnum hoo pertinere, notabi­
lesque infamias contra Suum et Genitoris sui nomen 1) 1 aliosqu:e suos iniqua 
diffundentibus aures nullo modo adhibuerit; praesertim eo, quod talia non ad 
pacem publicam, cui studet, sed ad maiorem Christianorum perturbationem 
spectare iu:dicarit. Fecit în hoc christianissimus rex, ut in aliis optime et p:ro­
posito suo convenientissime, meritoque debuit tantus Princeps huiusmodi ma­
lignae invidiae figmenta non modo non credere, sed nec audire.